Дело № 2-54-3285/2023
91MS0054-01-2023-000494-68

РЕШЕНИЕ
 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вступительная и резолютивная части)

25 мая 2023 года                                                   пгт. Красногвардейское

	Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В.,
при секретаре Козиренко С.В.,
          с участием ответчика:  ФИО1,

          рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «НАИМЕНОВАНИЕ 1» в лице филиала в г. Джанкой к ФИО1, о взыскании задолженности за услуги теплоснабжения мест общего пользования, третье лицо: Муниципальное унитарное предприятие «НАИМЕНОВАНИЕ 2»,
РЕШИЛ:
В удовлетворении исковых требований Государственного унитарного предприятия Республики Крым «НАИМЕНОВАНИЕ 1» в лице филиала в г. Джанкой к ФИО1, о взыскании задолженности за услуги теплоснабжения мест общего пользования за период с 01.01.2019 года по 31.10.2021 года в размере 6813,28 и пени за период с 12.02.2019 года по 24.04.2023 года в размере 888,52 рублей, третье лицо: Муниципальное унитарное предприятие «НАИМЕНОВАНИЕ 2»,  - отказать.
          Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.
          Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
          Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
        - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
        - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
          Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья:                                                  И.В. Чернецкая